

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

CNPJ: 11.301.658/0001-50
Rua Erich Gielow, nº 35
C.E.P.: 88115-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 12/2015
Processo de Licitação: 12/2015
Data do Processo: 29/05/2015

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LUÍS ALVES. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 18 de Junho de 2015, às 09:31 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 35/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 12/2015, Licitação nº 4/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 1848 - BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, CARREGADOR SOLAR	UN	6,00	MJ	0,0000	16,40	98,40
10	CANETA DESTACA TEXTO EM DIVERSAS CORES	UN	120,00	LYKE	0,0000	2,00	240,00
34	PAPEL A4 - EXTRA BRANCO ALCALINO - CAIXA COM 5 RESMAS DE 500 FOLHAS	Cx	200,00	BOREAL	0,0000	72,25	14.450,00
38	PASTA CATALOGO PRETA COM PARAFUSO, CAPA DURA, VISO E 100 ENVELOPES PLASTICOS	UN	60,00	DAC	0,0000	15,27	916,20
51	PILHA ALCALINA MÉDIA C 1,5V CARTELA COM 02 UNIDADES	CART	100,00	ELGIN	0,0000	7,22	722,00
Total do Participante ----->							16.426,60

Participante: 2074 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALFINETE PARA MAPAS - EM AÇO GALVANIZADO, CABEÇA PLÁSTICA, REDONDA EM COLORIDA - CAIXA COM 100 UNIDADES	Cx	7,00	JOCAR	0,0000	6,40	44,80
2	APAGADOR DE PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO COM PORTA CANETA E PINCÊL	UN	4,00	JOCAR	0,0000	4,85	19,40
3	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TIPO CAIXA	UN	48,00	LEONORA	0,0000	2,24	107,52
4	BORRACHA ESCOLAR 20 - BRANCA - ATOXICA	UN	48,00	LEONORA	0,0000	0,65	31,20
5	CADERNO ESCOLAR PEQUENO COM 48 FOLHAS	UN	48,00	PANAMERICAI	0,0000	1,95	93,60
6	CADERNO PEQUENO CAPA DURA COM 48 FOLHAS	UN	48,00	PANAMERICAI	0,0000	2,50	120,00
7	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA - PLÁSTICO - COR AZUL	UN	120,00	ALAPLAST	0,0000	4,27	512,40
11	CANETA ESFEROGRAFICA, AZUL, PONTA 0,7MM CAIXA COM 50 UNIDADES	Cx	6,00	INJEXPEN	0,0000	42,00	252,00
12	CANETA ESFEROGRAFICA, PRETA, PONTA 0,7MM CAIXA COM 50 UNIDADES	Cx	2,00	INJEXPEN	0,0000	42,00	84,00
13	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA DE 1,0MM COR PRETO	UN	10,00	CIS	0,0000	3,51	35,10
14	CANETINHA HIDROGRAFICA LONGAS PONTA GROSSA - CAIXA COM 12 CORES	UN	24,00	LEONORA	0,0000	8,00	192,00
15	CLIPS METALICOS GALVANIZADOS 2/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS	Cx	8,00	NEW	0,0000	7,10	56,80
16	CLIPS METALICOS GALVANIZADOS 3/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS	Cx	8,00	NEW	0,0000	7,10	56,80
17	CLIPS METALICOS GALVANIZADOS 6/0 - CAIXA COM 500 GRAMAS	Cx	8,00	NEW	0,0000	7,25	58,00
18	COLA BASTÃO 20 GR, COM ALTA ADESÃO DE COLAGEM	UN	36,00	LEONORA	0,0000	3,87	139,32
19	COLA BRANCA - NAO TOXICA - FRASCO DE 90 GRAMAS	FR	24,00	PIRATININGA	0,0000	1,75	42,00
20	CORRETIVO LIQUIDO - FRASCO COM 18ML	FR	36,00	ATIMA	0,0000	2,55	91,80
23	EXTRATOR DE GRAMPOS GALVANIZADOS - TIPO ESPÁTULA	UN	12,00	J STAMP	0,0000	1,88	22,56
24	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30 METROS	ROLO	48,00	EUROCEL	0,0000	0,91	43,68
25	FITA CREPE BEGE - 12MM X 50MM	UN	24,00	EUROCEL	0,0000	4,78	114,72
27	GIZ DE CERA 90MM DE COMPRIMENTO E 10MM DE DIAMETRO - CAIXA COM 12 CORES	Cx	24,00	PIRATININGA	0,0000	3,29	78,96
28	GRAMPEADOR PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS - METAL - UTILIZA GRAMPOS 26/6	UN	24,00	JOCAR	0,0000	16,77	402,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2015 - PR

CNPJ: 11.301.658/0001-50

Rua Erich Gielow, nº 35

C.E.P.: 88115-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 12/2015

Processo de Licitação: 12/2015

Data do Processo: 29/05/2015

Folha: 2/3

Participante: 2074 - RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	GRAMPOS GALVANIZADOS Nº26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES	Cx	36,00	JOCAR	0,0000	3,54	127,44
30	LAPIS DE COR LONGO, RESISTENTE - CAIXA COM 12 CORES	Cx	24,00	MAKE	0,0000	5,31	127,44
32	LIVRO TIPO ATA - CAPA DURA - 100 FOLHAS NUMERADAS DE 001 A 100	UN	24,00	PB	0,0000	9,60	230,40
33	LIVRO TIPO ATA CAPADURA - 50 FOLHAS NUMERADAS DE 01 A 50	UN	24,00	PB	0,0000	5,85	140,40
35	PAPEL CARBONO PRETO A4 - CAIXA COM 100 FOLHAS	Cx	1,00	CIS	0,0000	26,24	26,24
36	PAPEL CONTACT PRETO - ROLO COM 25 METROS	ROLO	1,00	PLAVITEC	0,0000	100,00	100,00
37	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO COM 25 METROS	UN	2,00	PLAVITEC	0,0000	64,00	128,00
39	PASTA DE DEDOS PARA MANUSEAR PAPEIS	UN	24,00	J STAMP	0,0000	2,38	57,12
40	PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO - COR FUME	UN	120,00	ALAPLAST	0,0000	2,19	262,80
41	PASTA PLASTICA EM L A4 - CRISTAL GOFRADO	UN	200,00	DAC	0,0000	0,84	168,00
42	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO - BRASIL	UN	120,00	ALAPLAST	0,0000	2,39	286,80
43	PASTA POLIONDA UNIVERSAL PLASTICA COM ELESTICO - COR FUME	UN	120,00	ALAPLAST	0,0000	2,58	309,60
44	PASTA REGISTRADORA DE A À Z OFICIO, LOMBO LARGO, COM VISOR, PLASTIFICADA - AZUL E VERDE	UN	48,00	FRAMA	0,0000	9,20	441,60
45	PASTA SANFONADA - TAMANHO OFICIO COM 31 DIVISORIAS	UN	6,00	DAC	0,0000	41,61	249,66
46	PASTA SUSPENSÃO KRAFT, HASTE PLASTICA - CAIXA COM 50 UNIDADES	Cx	12,00	FRAMA	0,0000	56,54	678,48
47	PEN DRIVE 16GB	UN	12,00	SANDISK	0,0000	40,20	482,40
49	PILHA ALCALINA AA - CARTELA COM 02 UNIDADES	CART	100,00	ELGIN	0,0000	3,70	370,00
52	PILHA ALCALINA PALITO AAA CARTELA COM 02 UNIDADES	CART	100,00	ELGIN	0,0000	3,72	372,00
53	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - CORES PRETO E AZUL	UN	6,00	JOCAR	0,0000	3,68	22,08
54	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA COR VERDE - CAIXA COM 12 UNIDADES	Cx	6,00	J STAMP	0,0000	22,28	133,68
55	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA COR PRETO - CAIXA COM 12 UNIDADES	Cx	6,00	J STAMP	0,0000	22,28	133,68
56	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA COR VERMELHA - CAIXA COM 12 UNIDADES	Cx	6,00	J STAMP	0,0000	22,28	133,68
57	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA CHANFRADA COR AZUL - CAIXA COM 12 UNIDADES	Cx	6,00	J STAMP	0,0000	22,28	133,68
58	PRANCHETA EM ACRILICO FUME - TAMANHO OFICIO	UN	12,00	NOVACRIL	0,0000	11,15	133,80
59	REGUA PLASTICA FLEXIVEL 15CM	UN	36,00	WALEU	0,0000	3,19	114,84
60	REGUA PLASTICA FLEXIVEL 30CM	UN	36,00	WALEU	0,0000	4,10	147,60
61	SUPORTE PARA FITA ADESIVA 1,5 CM	UN	6,00	CAVIA	0,0000	10,00	60,00
62	TESOURA DE COSTURA 21CM, CABO PRETO ANATOMICO, LAMINA DE AÇO INOXIDAVEL	UN	24,00	JOCAR	0,0000	10,92	262,08
63	TINTA PARA CARIMBOS AUTOMATICOS E ALMOFADAS - FRASCO DE 30ML - COR PRETA	FR	6,00	RADEX	0,0000	3,45	20,70

Total do Participante -----> 8.453,34

Total Geral -----> 24.879,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LUIS ALVES

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 4/2015 - PR

CNPJ: 11.301.658/0001-50
Rua Erich Gielow, nº 35
C.E.P.: 88115-000 - Luiz Alves - SC

Processo Administrativo: 12/2015
Processo de Licitação: 12/2015
Data do Processo: 29/05/2015

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Luiz Alves, 18 de Junho de 2015

COMISSÃO:

LUCIANA FLÁVIA LUCIANI DA SILVA - -
Pregoeira

THUANY TELES SCHMITZ GESSER - -

CLEITON VALDRIS - -